杜绝暗箱操作、商业贿赂和不正当交易等情形。与此同时，公司建立了完善的售

后服务体系，为广大客户全体，提供产品、技术等多方面支持；公司重视品牌建

设，在向客户提供优质产品的同时，更重要的是为客户提供吊装技术方案，解决

吊装难题！

（四）环境保护与可持续发展方面

公司在发展壮大自身实力的同时，在公司经营的各个项目中，环境保护的生

态理念贯穿始终，始终坚持把可持续发展作为公司不断创新的发展思路。在改进

巨力索具股份有限公司   2015 年度报告全文

46

生产工艺技术、绿色环保、节能减排方面不断加大投入力度，鼓励技术创新，达

到节能环保的同时实现企业、环境和人员的和谐发展，并成功打造了国内索具行

业的典范，实现了经济效益与环境效益的完美结合。作为一个负责任的企业，公

司将始终坚持生产与环境相互协调发展，实现共同进步。

（五）公共关系和社会公益事业

公司积极支持国家财政税收和地方经济建设，依法缴纳各种税款，为地方经

济发展做出重要贡献。公司在努力发展自身经济的同时，积极为社会提供就业岗

位，积极参加所在地区的科教卫生、社区建设、扶贫济困等社会公益活动，为社

会和谐稳定做出了积极的贡献。

公司在 2015 年 8 月份开展了党员志愿者救助活动，通过入户走访，了解贫困

学生信息，对 12 名贫困学生开展了党员志愿救助活动。

按照区委组织部将 2015 年 10 月份的“党员活动日”活动主题定位“敬老帮

扶”活动的要求，公司党支部开展了“敬老帮扶 共度重阳”的主题活动，对老党

员、老同志、困难户等进行了慰问，通过此次活动，不仅使党员们了解了老人生

活状况，使敬老爱老的传统美德得到了传承，还给老党员带去了物质和精神上的

双重慰藉，让他们提前度过了一个欢乐祥和的重阳佳节。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债

券

否

巨力索具股份有限公司   2015 年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 173,742,500 18.10%   -36,673,436 -36,673,436 137,069,064 14.28%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 173,742,500 18.10%   -36,673,436 -36,673,436 137,069,064 14.28%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 173,742,500 18.10%   -36,673,436 -36,673,436 137,069,064 14.28%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 786,257,500 81.90%   36,673,436 36,673,436 822,930,936 85.72%

1、人民币普通股 786,257,500 81.90%   36,673,436 36,673,436 822,930,936 85.72%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 960,000,000 100.00%   0 0 960,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份性质发生变动主要是本报告期公司高管人员辞职和以往期间高管人员辞职但延续本报告

期所致；内容详见公司在指定媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网上刊登的相关

公告。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务

指标的影响

巨力索具股份有限公司   2015 年度报告全文

48

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

姚军战 4,800,000 2,400,000 0 2,400,000

因辞去公司董事

职务，所持股份

100%锁定。

所持股份的 50%已于 2015

年 1 月 22 日解除限售，剩

余 50%股份将于 2016 年 1